
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
5. schůze rady městského obvodu
konané dne 30.11.2022

 

čís. 0117/RMOb-Sle/2226/5
-

0144/RMOb-Sle/2226/5

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/18

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.11.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0117/RMOb-Sle/2226/5 PRAV/
RMOb/13.0078/22

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

0118/RMOb-Sle/2226/5 FaR/
RMOb/9.0060/22

Pokyny k provedení řádné periodické
inventarizace majetku a závazků městského
obvodu Slezská Ostrava za rok 2022

0119/RMOb-Sle/2226/5 ŠaK/
RMOb/10.0142/22

Souhlas se zapojením do projektu a přijetím
peněžní podpory z rozpočtu statutárního města
Ostravy ZŠ Bohumínská - „Bo nám to není
jedno!!!" (listopad 2022)

0120/RMOb-Sle/2226/5 INV/
RMOb/12.0072/22

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace
z Programu obnovy kulturních památek
a památkově chráněných nemovitostí v
Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt
"Oprava fasády Slezskoostravské radnice" a
udělení plné moci MSc. Karolíně Kopecké ve
věci administrace tohoto projektu

0121/RMOb-Sle/2226/5 HS/
RMOb/15.0034/22

Prodej movitého majetku - paletový vozík

0122/RMOb-Sle/2226/5 SV/
RMOb/7.0023/22

Souhlas s provedením opravy - dodávka a
montáž 3 ks kondenzačních plynových kotlů

0123/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0661/22

Nájem části pozemku parc.č. 2006 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0124/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0664/22

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0095/2022) + nájem části
pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0125/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0677/22

Projednání petice + podání/nepodání výpovědi
nájmu bytu

0126/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0678/22

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava

0127/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0679/22

Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou

0128/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0680/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na
Vizině)

0129/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0681/22

Nájem části nemovité věci na ulici Holvekova v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0130/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0682/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov a k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

0131/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0684/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v rámci projektu „Ostrava-
Heřmanice 133/23, NN" - k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0132/RMOb-Sle/2226/5 MA/
RMOb/4.0685/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Jaklovecká)

0133/RMOb-Sle/2226/5 PRAV/
RMOb/13.0080/22

Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky
pod názvem "Nákup spotřebního materiálu
(originály tonerů a inkoustových kazet) do
kopírovacích strojů, laserových a inkoustových
tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"
v rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu"

0134/RMOb-Sle/2226/5 KS/
RMOb/14.0028/22

Informativní zpráva o činnosti orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava za období od
08.09.2022 do 23.11.2022

0135/RMOb-Sle/2226/5 KS/
RMOb/14.0029/22

Zahraniční pracovní cesta starosty městského
obvodu do Paříže (Politický výbor Rady
evropských obcí a regionů)

0136/RMOb-Sle/2226/5 VV/
RMOb/8.0064/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0137/RMOb-Sle/2226/5 FaR/
RMOb/9.0061/22

Rozpočtové opatření a oprava usn. č. 0060/
RMOb-Sle/2226/4

0138/RMOb-Sle/2226/5 FaR/
RMOb/9.0062/22

Úprava příspěvků a závazných ukazatelů
příspěvkovým organizacím na rok 2022

0139/RMOb-Sle/2226/5 ŠaK/
RMOb/10.0143/22

Souhlas s přijetím daru - EXPOL TRADE s.r.o.,
ZŠ Škrobálkova

0140/RMOb-Sle/2226/5 ŠaK/
RMOb/10.0144/22

Souhlas se zapojením do projektu a přijetím
peněžní podpory z rozpočtu statutárního města
Ostravy ZŠ Chrustova - „Bo nám to není
jedno!!!" (listopad 2022)

0141/RMOb-Sle/2226/5 HS/
RMOb/15.0036/22

Prodej movitého majetku - výpočetní technika

0142/RMOb-Sle/2226/5 HS/
RMOb/15.0037/22

Žádost o stanovisko ke svěření movitého
majetku - 2 ks automobilů pro potřeby JSDH

0143/RMOb-Sle/2226/5 SV/
RMOb/7.0024/22

Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021, pro
zadávání veřejných zakázek v podmínkách

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační
pobyt seniorů v Turecku - CK FISCHER, a. s.

0144/RMOb-Sle/2226/5 KS/
RMOb/14.0030/22

Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava na rok 2023

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0078/22
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 0117/RMOb-Sle/2226/5

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého
z nájmu bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX XXXXXXX,

narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X XXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.12.2022
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0060/22
Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků městského
obvodu Slezská Ostrava za rok 2022
 
Usnesení číslo: 0118/RMOb-Sle/2226/5

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 "Pokyny k provedení řádné periodické inventarizace majetku a závazků městského obvodu

Slezská Ostrava za rok 2022" ve znění přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 31.12.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) jmenuje
 Ústřední inventarizační komisi ve složení:

předseda komise: Ing. Adrien Třeček
tajemník komise: Ing. Milada Makánová
člen komise: Bc. Ivana Krejčová
člen komise: Drahomíra Žoffajová, DiS. 
člen komise: Monika Zajícová

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

  
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 31.12.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0142/22
Souhlas se zapojením do projektu a přijetím peněžní podpory z rozpočtu statutárního
města Ostravy ZŠ Bohumínská - „Bo nám to není jedno!!!" (listopad 2022)
 
Usnesení číslo: 0119/RMOb-Sle/2226/5

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením do projektu statutárního města Ostravy „Bo nám to není jedno!!!" a s přijetím

peněžních prostředků Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou
organizací do výše 15.000 Kč, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 06.12.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0072/22
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Programu obnovy kulturních
památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok
2023 pro projekt "Oprava fasády Slezskoostravské radnice" a udělení plné moci MSc.
Karolíně Kopecké ve věci administrace tohoto projektu
 
Usnesení číslo: 0120/RMOb-Sle/2226/5

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Programu obnovy

kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok
2023 pro projekt "Oprava fasády Slezskoostravské radnice", dle vyhlášené metodiky dotačního
programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu obnovy kulturních památek a památkově

chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt "Oprava fasády
Slezskoostravské radnice", dle vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 05.01.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc paní MSc. Karolíně Kopecké, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu „Oprava fasády Slezskoostravské radnice“, a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky.

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0034/22
Prodej movitého majetku - paletový vozík
 
Usnesení číslo: 0121/RMOb-Sle/2226/5

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 cenovou nabídku ve výši 1.815,00 Kč vč. DPH firmy Auto Moto Komplex s.r.o., IČO: 293 97

502, zastoupené panem Ing. Janem Gombárem, na odprodej přebytečného movitého majetku,
paletového vozíku,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji a uzavření kupní smlouvy paletového vozíku, firmě Auto Moto Komplex s.r.o., IČO:

293 97 502, zastoupené panem Ing. Janem Gombárem, za cenu 1.815,00 Kč vč. DPH,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0023/22
Souhlas s provedením opravy - dodávka a montáž 3 ks kondenzačních plynových
kotlů
 
Usnesení číslo: 0122/RMOb-Sle/2226/5

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s provedením opravy - dodávka a montáž 3 ks kondenzačních plynových kotlů do objektu
Azylového domu pro rodiny s dětmi, Na Liščině 338/2, 711 00 Ostrava - Hrušov dle Přílohy č.
1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
2) nesouhlasí
 s provedením opravy - dodávka a montáž 3 ks kondenzačních plynových kotlů do objektu

Azylového domu pro rodiny s dětmi, Na Liščině 338/2, 711 00 Ostrava - Hrušov dle Přílohy č.
1 a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0661/22
Nájem části pozemku parc.č. 2006 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0123/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 2006, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 497 m2 z
celkové výměry 943 m2, označené jako díl "A",

X XXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0664/22
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0095/2022) + nájem části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0095/2022 ze dne 18.3.2022, jejímž předmětem je nájem

části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušného dodatku č. 1, který tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 90 m2 z
celkové výměry 2787 m2, označené jako díl "o",

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č.3, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0677/22
Projednání petice + podání/nepodání výpovědi nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0125/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 petici občanů a obyvatel budovy na adrese XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se podání výpovědi nájemci bytu č. X, paní
XXXXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, nacházejícího se v budově
na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; předmětná petice tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s odpovědí, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, statutárního města Ostravy, městského

obvodu Slezská Ostrava, na "Petici občanů" a obyvatel budovy na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX dle bodu 1 tohoto usnesení a s jejím odesláním;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2022
vedoucí odboru majetkového

3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu hrubého porušení povinností nájemce
vyplývající z nájmu:

nájemci bytu č. X, o velikosti 2+1 (75,57 m2) nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXXXXX XXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem tamtéž;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0678/22
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 0126/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti p.č.st. 443, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je stavba, a

to budova č.p. 385, bytový dům (adresa místa: Kubínova 385/50, Ostrava-Heřmanice), a to
konkrétně prostory určené k obývání č. 4 a č. 16, o celkové výměře 82,45 m2, nacházející
se v uvedené stavbě, o to za účelem ubytování osob, které jsou zaměstnanci nájemce a osob
využívajících sociální službu sociální rehabilitace, kterou nájemce poskytuje; dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0679/22
Smlouva o nájmu bytu na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 0127/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,03 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,23 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX,
a panu XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní
nájemné ve výši 4.574,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.12.2022 do 31.05.2023;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0680/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Na Vizině)
 
Usnesení číslo: 0128/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu,
týkající se realizace staveb, a to přípojku splaškové kanalizace a zpevněné plochy pro přístup
a příjezd na/v částech pozemku  parc.č. 2022 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na
Vizině), k pozemku parc.č. 2115, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 908, rodinný dům,
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, v rámci projektu „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA
RODINNÉHO DOMU", s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0681/22
Nájem části nemovité věci na ulici Holvekova v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0129/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu části pozemku p.č. 903/1 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, jehož součástí je stavba, a

to budova č.p. 204, stavba občanského vybavení (adresa místa: Holvekova 204/44, Kunčičky,
718 00 Ostrava), konkrétně prostor sloužící podnikání, o výměře 475,89 m2, s žadatelem:

Diecézní charita ostravsko-opavská
sídlo: Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 661 81 127

a to:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- za účelem provozování nízkoprahového a poradenského centra a poskytování sociálních služeb,
- na dobu neurčitou,
- s tříměsíční výpovědní dobou,
- za měsíční nájemné ve výši 23 795,- Kč tj. 50,- Kč/m2/měsíc (dle ustanovení § 56a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je nájemné osvobozeno
od DPH),

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která nabude účinnosti dne 01.12.2022, ne však dříve
než dnem uveřejnění příslušné nájemní smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0682/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov
a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0130/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - plynárenského zařízení na/v části pozemku p.p.č. 162/1 v
k.ú. Muglinov a částech pozemků: parc.č. 1551/1, parc.č. 1552/1, parc.č. 1677/2 v k.ú. Slezská
Ostrava. vše obec Ostrava, v rámci projektu „REKO MS Ostrava - Bukovanského 2. část", č.
stavby: 7700101592, s oprávněným z věcného břemene:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0684/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Ostrava-
Heřmanice 133/23, NN" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0131/RMOb-Sle/2226/5

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve
znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Ostrava-
Heřmanice 133/23, NN", s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0685/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Jaklovecká)
 
Usnesení číslo: 0132/RMOb-Sle/2226/5

180

k usnesení č. 3830/RMOb-Sle/1822/85
k usnesení č. 4868/RMOb-Sle/1822/110
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 usnesení č. 3830/RMOb-Sle/1822/85 ze dne 25.08.2021, kterým rozhodla o zřízení úplatného

věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č. 1762, parc.č. 1896/3 a parc.č. 1887/1 vše
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

a usnesení č. 4868/RMOb-Sle/1822/110 ze dne 11.05.2022, kterým rozhodla uzavřít dodatek
č.1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č. 1762, parc.č.
1896/3 a parc.č. 1887/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č. 1762, parc.č.

1896/3, parc.č. 1887/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu, s oprávněnými:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
X
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X
XXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX
X
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0080/22
Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem "Nákup spotřebního materiálu
(originály tonerů a inkoustových kazet) do kopírovacích strojů, laserových a
inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup
výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního materiálu"
 
Usnesení číslo: 0133/RMOb-Sle/2226/5

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup spotřebního

materiálu (originály tonerů a inkoustových kazet) do kopírovacích strojů, laserových a
inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“, v rámci zavedeného dynamického
nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky,
příslušenství a spotřebního materiálu"  v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 16.12.2022

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0028/22 250

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 08.09.2022 do 23.11.2022
 
Usnesení číslo: 0134/RMOb-Sle/2226/5
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

  08.09.2022 do 23.11.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za
období od 08.09.2022 do 23.11.2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0029/22
Zahraniční pracovní cesta starosty městského obvodu do Paříže (Politický výbor Rady
evropských obcí a regionů)
 
Usnesení číslo: 0135/RMOb-Sle/2226/5

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zahraniční pracovní cestu starosty Bc. Richarda Vereše do Francie v termínu od 4. 12. 2022 do

6. 12. 2022, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Denis Velčovský, MBA, T: 19.12.2022
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0064/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0136/RMOb-Sle/2226/5

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 188 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 42 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 30. 11. 2022
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0061/22
Rozpočtové opatření a oprava usn. č. 0060/RMOb-Sle/2226/4
 
Usnesení číslo: 0137/RMOb-Sle/2226/5

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 09.12.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu přílohu č. 1 odst. 4 usnesení č. 0060/

RMOb-Sle/2226/4 ze dne 23. 11. 2022 tak, že správné znění přílohy č. 1 odst. 4 je přílohou č.
2 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 09.12.2022

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0062/22
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na rok 2022
 
Usnesení číslo: 0138/RMOb-Sle/2226/5

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit

jednotlivým příspěvkovým organizacím úpravu příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2022, dle
přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Adrien Třeček, T: 16.12.2022

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0143/22
Souhlas s přijetím daru - EXPOL TRADE s.r.o., ZŠ Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 0139/RMOb-Sle/2226/5

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 6.000 Kč od společnosti EXPOL TRADE, s.r.o., se sídlem

Mlýnská 122, 742 42  Šenov u Nového Jičína, IČO: 25390554, Základní školou Slezská Ostrava,
Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.12.2022

vedoucí odboru školství a kultury

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0144/22
Souhlas se zapojením do projektu a přijetím peněžní podpory z rozpočtu statutárního
města Ostravy ZŠ Chrustova - „Bo nám to není jedno!!!" (listopad 2022)
 
Usnesení číslo: 0140/RMOb-Sle/2226/5

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením do projektu statutárního města Ostravy „Bo nám to není jedno!!!" a

s přijetím peněžních prostředků Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou
organizací do výše 10.000 Kč, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 06.12.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0036/22
Prodej movitého majetku - výpočetní technika
 
Usnesení číslo: 0141/RMOb-Sle/2226/5

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 prodat výpočetní techniku, a to:

• Notebook Dell Vostro 5568 panu Vladimírovi Lyčkovi,
• Notebook Dell Vostro 5570 panu Mgr. Bc. Jiřímu Stochovi,
• Notebook Lenovo IdeaPad panu Ing. Martinovi Vidurovi,
• Notebook Dell Inspiron 5770 paní Ivaně Šmidákové,
• Notebook Dell Vostro 3583 panu Markovi Jurášovi,
• Mobilní telefon iPhone 6s 128 GB paní MUDr. Haně Herákové,
• Notebook Dell Inspiron 5770 panu Mgr. Gustavovi Kuchařovi,
• Notebook Apple MacBook Air 13" paní Bc. Dagmar Macháčkové,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0037/22
Žádost o stanovisko ke svěření movitého majetku - 2 ks automobilů pro potřeby JSDH
 
Usnesení číslo: 0142/RMOb-Sle/2226/5

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke svěření movitého majetku Statutárního města Ostravy do majetku městského obvodu Slezská
Ostrava, a to:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• Škoda YETI, RZ 7T8 9651, rok zařazení 12/2011, v pořizovací ceně 730 000,- Kč, pro
JSDH Antošovice

• Škoda OCTAVIA, RZ 7T2 1384, rok zařazení 11/2010, v pořizovací ceně 599 800,- Kč, pro
JSDH Kunčičky

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0024/22
Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační pobyt seniorů v Turecku
- CK FISCHER, a. s.
 
Usnesení číslo: 0143/RMOb-Sle/2226/5

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o odchylném postupu od Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle přílohy č. 1 a  důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zájezdu s cestovní kanceláří FISCHER, a. s., sídlem Babákova 2390/2, 148 00

Praha 4, IČ: 26141647, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0030/22
Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023
 
Usnesení číslo: 0144/RMOb-Sle/2226/5

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí termíny konání zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2023, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Bc. Denis Velčovský, MBA, T: 30.12.2022

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/18




